AUTOMOTORES, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA E SEM 
COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SERVIÇOS COM 
TRANSPORTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH. 

ABERTURA SESSÃO: 25/11/2025 – 09h00min (horário Brasília) 
PREGOEIRO: GIOVANNI ARMANNI 

Valor Total Estimado 
R$ 162.341,52 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e 
quarenta e um reais e cinquenta e dois centavos) 

Registro de Preços?  Vistoria  
Instrumento 
Contratual  

Forma de 
Adjudicação 

SIM  NÃO  SIM  ITEM 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO MODO DE DISPUTA 

MENOR PREÇO ABERTO 

Lic. Exclusiva 
ME/EPP?  

Reserv. Cota 
ME/EPP?

[...]

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:  
11.1 Conforme definido no estudo técnico preliminar anexo ao presente termo de 
referência.  

12. DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO: 
12.1. A contratação deve ser realizada por Itens, com valor estimado global de R$ 

162.341,52 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e cinquenta 
e dois centavos), conforme demonstrado:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD Valor Unit Valor Total 

01 

SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO DE VEÍCULO 
TIPO PICK-UP 4X2 DE MÉDIO PORTE SEM 
MOTORISTA, POTENCIA MINIMA DE 160 CV, 
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, FLEX

[...]

especificações constates no objeto deste estudo técnico preliminar para o período de 12 
meses com base em preço público constante Ata de Registro de Preços 77/2023 da 
Prefeitura Municipal de Juara-MT atualizado pelo INPC até setembro de 2025 ficou em R$ 
139.304,40 (cento e trinta e nove mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos); 
8.3 Recomenda-se realizar a pesquisa de preços públicos e junto a fornecedores 
para se chegar a um custo médio para locação para acompanhar termo de referência, 
tendo em vista que neste estudo foi realizado apenas uma estimativa prévia de custos para